

秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院

一〇六年度人體試驗講習班 - 臨床試驗研究倫理

課程目的:為配合人體研究法及個人資料保護法,凡現任人體試驗主持人及

執行者、未來有意願主持或執行人體研究計畫者、有興趣瞭解及

參興人體試驗研究計畫者,均歡迎報名參加。

課程對象:參與人體試驗之主持人、研究人員、人體試驗委員會委員及工作

人員為優先,亦開放部分名額予院外人員。

時數認證:考試及格者發給考試及格證書(八小時受訓證明)。

考試不及格者發給參加證書(六小時受訓證明)。

主辦單位:秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院

協辦單位:台灣受試者保護協會

時 間:106年12月02日

地 點:秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院 延平大樓七樓會議室

時 段	題目	講師	主持人
08:30-08:50		報	到
08:50-09:00		長 官 致	詞
09:00-09:50	知情同意與易受傷:群之倫理考量	書族 中山醫學大學附設醫院 人體試驗委員會 韓志平 主任	秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院 人體試驗委員會 蔡志宏 主任委員
09:50-10:40	人體研究臨床試驗?	法規 台灣受試者保護協會 林綠紅 理事長	秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院 人體試驗委員會 蔡志宏 主任委員
10:40-11:00		Break	
11:00-11:50	社會行為研究設計	與受 台灣受試者保護協會 林綠紅 理事長	秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院 人體試驗委員會 蔡志宏 主任委員
11:50-12:50		午/ 餐 時	間
12:50-13:00	下午簽到		
13:00-13:50	生物醫學研究計畫經驗分享	審查 彰化基督教醫院 陳書毓 督導長	秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院 人體試驗委員會 蔡志宏 主任委員
13:50-14:40	台北宣言對資料庫及之衝擊	研究 台灣受試者保護協會 創 會理事長 郭英調 醫師	秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院 人體試驗委員會 蔡志宏 主任委員
14:40-15:00		Break	
15:00-15:50	研究人員對利益衝 有了解	台灣受試者保護協會 創 會理事長 郭英調 醫師	秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院 人體試驗委員會 蔡志宏 主任委員
15:50-16:30	綜合討論與認證考試		

課程說明

1. 報名方式:線上報名,請至

https://docs.google.com/forms/d/1w0IWicG8XPRqphOATrIFOsICjZIBWje95OcPrOJsqXY/edit,需預先報名,即日起額滿為止,因場地座位有限,恕不接受旁聽。

- 2. 名額限制:100人。
- 3. 報名費用:院內同仁:500元 /人;院外人員:1,000元/人
- 4. 繳費方式:請先繳費後,再至線上系統填寫報名表。
 - (1) 轉帳帳戶:「合作金庫 彰化分行(銀行代碼 006), 帳號:0230-717-091669」
 - (2) 轉帳完成後,當天請 E-mail 通知承辦人員確認。
- 5. 其他注意事項:
 - (1) 名單將於課程前一週公佈於 IRB 網站。
 - (2) 參加者需**完成簽到、簽退(上午、下午共四次)**者,得核發參加時數證明; 認證考試需核對身份,故請**佩戴有相片之身分證明文件以供核對**。課程時數 證明與考試及格證書將於會後兩週內寄發。
 - (3) 報名後,不克參加者恕不予退費。收據請自行妥善留存備查,恕不予以更改或 補發。
 - (4) 為響應環保,請自備環保杯,現場不提供紙杯,若當日有停車者,請主動告知 現場工作人員。
- 6. 如有任何問題,歡迎隨時來電:04-7256166 Ext.85610,倪小姐。
- 本課程申請衛生署醫事人員繼續教育:醫學倫理學分、專科護理師、護理師、藥師、 醫事檢驗(申請中)。
- 8. 本院交通方式:
 - (1)火車:至彰化火車站下車後,可搭乘公車或接駁車至彰化秀傳醫院。
 - (2)搭乘公共汽車:可搭乘彰化客運往鹿港、往員林的班次,在「秀傳醫院」站下車。
 - (3)秀傳市區交通網:上午每隔 15 分鐘一班車,下午每隔 30 分鐘一班車。

行駛路線為:秀傳總院出發-縣政府-光復分院-彰化火車站-員林客運-總院。

(4)自行開車:彰化交流道:彰化交流道 → 中央路橋(往彰化市區方向) → 中山路(左轉) → 南平街(右轉) →**彰化市南平街 38 號(彰化秀傳延平大樓)**。

